
LEDARE
Nu är insolvensrättslig tidskrift inne på sitt sjätte år. I oktober 2016 
hade vi releasefest för det första numret. Tiden går och det kan utan 
omsvep sägas att vi står inför en spännande tid när det gäller utveck-
lingen på insolvensrättens område. Den 1 juli 2021 trädde de änd-
ringar i konkurslagen som presenterades i förslaget ”En e!ektivare 
konkurshantering” i kraft.  En stor förändring  är övergången från 
edgång i domstol till ett förvaltarlett bouppteckningssammanträde. 
Vi beskriver några av förändringarna under notiser i detta nummer. 
Vidare är det spännande att ta del av utvecklingen av utredningen 
Andra chans för företagare. En ny lag om företagsrekonstruktion, 
(SOU 2021:12). Remissvaren har inkommit och vi väntar på vad 
lagrådsremissen ska få för innehåll. Den nya lagen ska träda i kraft 
den 1 juli 2022.

Trots en seglivad pandemi verkar de ekonomiska framtidsutsik-
terna vara hoppingivande. Många företag verkar ha lyckats anpassa 
sin verksamhet till de nya förutsättningarna och regeringens stöd-
åtgärder har gjort sitt till. Det stora skatteanstånd som Skatteverket 
meddelat många företag är förstås samtidigt ett orosmoln. Regering-
en har medgivit dispens för återbetalning till och med mars 2022. 
Konkursstatistiken visar på en tydlig nedgång i antalet konkurser. 
För årets första fyra månader har konkurserna minskat med drygt 
20 procent jämfört med samma period förra året. Vad gäller rekon-
struktionerna är trenden ännu tydligare – förra året hade vi 185 st 
rekonstruktioner under årets första fyra månader, i år endast 49 st. 

När gäller det brottsförebyggande arbetet mot ekonomisk brotts-
lighet fortgår det och involverar allt "er aktörer. Det är uppenbart att 
den samlade kraften hos många – både myndigheter och privata – som 
arbetar mot samma mål börjar ge e!ekt. Mycket arbete återstår men 
även på detta område #nns det anledning att se framtiden an med viss 
tillförsikt. Under hösten håller RUBICON seminarier. Preliminärt 
innehåller agendan konkursrelaterade perspektiv på ämnen såsom 
penningtvätt, omställningsstöd och lönegarantirelaterad brottslig-



het. Tyngdpunkten 
ligger på olika former 
av missbruk av det 
statliga lönegaran-
tisystemet och hur 
sådana företeelser kan 
identi#eras och mot-
verkas. Inledningsvis 
kommer Kronofog-
demyndigheten att 
redogöra för vad myndigheten särskilt noterat vid granskningen av 
förvaltare och rekonstruktörers lönegarantihandläggning. Därefter 
berättar ekoåklagaren i det omfattande målet om bl.a. lönegaranti 
vid Stockholms tingsrätt och en förvaltare, vars konkurs ingick i 
härvan, om sina iakttagelser och vilka åtgärder som dessa föranled-
de. Aktuella datum anges under notiser.

Vi på Insolvensrättslig tidskrift vill uppmuntra redaktionsrådet 
och Er läsare att inkomma med bidrag så att vi kan få gång debat-
ten. Ämnena är många så välkomna med Era bidrag! 

JUNO Nyheter och Insolvensrättslig tidskrift har under hösten 
inlett ett samarbete. Det innebär att någon eller ett par artiklar från 
varje nummer av tidskriften kommer att publiceras i sammanfattan-
de form (3-4 sidor) i JUNO Nyheter – samtidigt länkar JUNO till 
ursprungsartikeln och berättar att det #nns ett nytt nummer ute. 
Vinsterna enligt JUNO är att JUNO Nyheter får intressanta artik-
lar och Insolvensrättslig tidskrift och dess författare får en till platt-
form och ”reklam” för att nå ut till "er läsare. Vi på Insolvensrättslig 
tidskrift ser positivt på detta inledda samarbete.

Vi går onekligen en intressant och spännande höst till mötes trots 
att vi fortfarande arbetar hemifrån. Jag ser fram emot om och när vi 
fullt ut kan leva i ett socialt sammanhang igen.

Hovås den 3 september 2021
Marie Karlsson-Tuula
Ansvarig utgivare


